2025 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社オカムラ

代表者名 代表取締役 社長執行役員 中村 雅行

（コード：7994 東証プライム市場）

問合せ先 常務執行役員 コーポレート担当 佐藤 喜一

電話番号 03-6731-7200

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ（開示事項の経過）

当社は、2025 年 1 月 10 日付「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関する統合準備のお

知らせ」において、当社 100％出資の連結子会社である株式会社関西オカムラの吸収合併（以下、「本

合併」という。）に向けた準備を開始する旨を開示しておりましたが、本日開催の取締役会において、

下記の通り、株式会社関西オカムラを吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・

内容を一部省略して開示しております。

記

１．本合併の目的

株式会社関西オカムラと統合する事により、オカムラグループ全体の一体感を高めます。生産・販

売・物流一体となったサプライチェーン全体の最適化を加速させるとともに、人財の交流や教育に

よる人財育成を強化し、更なる事業競争力強化と経営効率向上を図ってまいります。

２．本合併の要旨

（1）本合併の日程

合併方針決定取締役会 2025 年 1 月 10 日

合併決議取締役会  2025 年 2 月 14 日

合併契約締結  2025 年 2 月 14 日

実施予定日（効力発生日） 2025 年 4 月 1 日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に規定する簡易合併であり、株式会社関

西オカムラにおいては会社法第 784 条第 1 項に規定する略式合併であるため、合併契約承

認の株主総会は開催いたしません。

（2）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社関西オカムラは解散する予定です。

（3）本合併に係る割当ての内容

当社と当社 100%出資の連結子会社との合併であり、株式その他の金銭等の割当てはありません。

（4）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1）名称 株式会社オカムラ 株式会社関西オカムラ

（2）所在地 横浜市西区北幸二丁目７番 18

号

東大阪市稲田上町二丁目8番63

号

（3）代表者の役職

・氏名

代表取締役 社長執行役員

中村雅行

代表取締役社長

栗原実良

（4）事業内容 ・スチール家具全般の製造・販

売

・商品陳列機器その他の製造・

販売

・産業機械その他の製造・販売

など

・鋼製家具、その他一般金属製

品、一部木製品の製造及び販

売

など

（5）資本金 18,670 百万円 100 百万円

（6）設立年月日 1946 年 7 月 15 日 1950 年 2 月 27 日

（7）発行済株式数 112,391,530 株 7,470,000 株

（8）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（9）大株主及び

持株比率

（2024 年 9 月 30 日現在）

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行株式会社

12.40%

株式会社日本 ｶ ｽ ﾄ ﾃ ﾞ ｨ 銀行

6.76%

ｵ ｶ ﾑ ﾗ ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ従業員持株会

5.70%

日 本 製 鉄 株 式 会 社

5.60%

明治安田生命保険相互会社

5.16%

株 式 会 社 オ カ ム ラ

100.00%

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 株式会社オカムラ 株式会社関西オカムラ

決算期 2024 年 3 月期(連結) 2024 年 3 月期(単体)

純資産 174,795 百万円 2,005 百万円

総資産 282,118 百万円 4,637 百万円

１株当たり純資産額 1,821.10 円 268.52 円

売上高 298,295 百万円 11,248 百万円

営業利益又は営業損失（△） 24,036 百万円 △443 百万円

経常利益又は経常損失（△） 26,227 百万円 △438 百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益又は当期純損失（△）
20,280 百万円 △439 百万円

1 株当たり当期純利益

又は当期純損失（△）
214.27 円 △58.82 円

４．本合併後の当社の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はあり

ません。

５．今後の見通し

本合併は、当社と当社 100%出資の連結子会社との間で行われるため、本合併による当社連結業績

への影響は軽微であります。

以上

（ご参考）当期連結業績予想（2024 年 11 月 6 日公表分）及び前期連結実績

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

当期業績予想

(2025 年 3 月期)
317,500 23,300 25,500 20,000 211.32

前期実績

(2024 年 3 月期)
298,295 24,036 26,227 20,280 214.27